UỶ BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:            /UBND-XD            TP.Quảng Ngãi, ngày       tháng      năm 2023

V/v đảm bảo trật tự an toàn giao

thông 02 bên đầu cầu Thạch Bích

        Kính gửi:

- Ban Quản lý Dự án ĐTXD&PTQĐ thành phố;

      - Công an thành phố;

- Phòng Quản lý đô thị thành phố.

Xét nội dung đề xuất của phòng Quản lý đô thị tại Báo cáo số 321/BC-

QLĐT ngày 19/12/2023 về việc đảm bảo trật tự an toàn giao thông 02 bên đầu cầu

Thạch Bích (Có văn bản kèm theo); Chủ tịch UBND thành phố có ý kiến chỉ đạo

như sau:

1. Giao Ban Quản lý Dự án Đầu tư Xây dựng và Phát triển quỹ đất thành

phố:

1.1. Trước mắt, chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan kiểm tra, rà soát,

bổ sung sơn gờ giảm tốc; các biển cảnh báo hạn chế tốc độ và các biển bảo cần

thiết khác trên các tuyến đường Tôn Đức Thắng, Tế Hanh, Chu Văn An, tuyến

đường dẫn trong phạm vị nút giao. Hoàn thành nhiệm vụ trước ngày 15/01/2024.

1.2. Tổ chức lựa chọn đơn vị tư vấn có năng lực tiến hành khảo sát, tính toán

phương án bố trí các cụm tín hiệu đèn giao thông tại vị trí nút giao 02 bên cầu

Thạch Bích để UBND thành phố tổ chức làm việc với các Sở, ngành của tỉnh thống

nhất phương án tổ chức giao thông nhằm đảm bảo an toàn giao thông 02 bên đầu

cầu Thạch Bích. Hoàn thành nhiệm vụ trước ngày 30/01/2024.

2. Giao Công an thành phố chỉ đạo các lực lượng tăng cường công tác tuần

tra, kiểm soát, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm về trật tự an toàn giao thông

nhất là các trường hợp vi phạm về tốc độ tại khu vực cầu Thạch Bích.

3. Giao UBND các xã phường: Trần Phú, Tịnh Ấn Tây tổ chức làm việc với

các hộ dân giải tỏa các bảng hiệu, cây cảnh và phát quang cây cối hai bên đầu cầu

đảm bảo tầm nhìn thông thoáng, lưu thông an toàn.

4. Giao phòng Quản lý đô thị có trách nhiệm phối hợp với các cơ quan, đơn

vị triển khai thực hiện nội dung nêu trên; đồng thời tổng hợp những khó khăn,

vướng mắc (nếu có) để UBND thành phố kịp thời cho ý kiến chỉ đạo

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ nêu trên và các cơ quan,

đơn vị có liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                        KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;                    PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, PCT UBND TP;
- VPUB: C, PVP, CV (XD);
- Lưu: VT, QLĐT (Chí).

   Nguyễn Văn Nguyên

		2023-12-21T13:45:18+0700

		2023-12-21T14:41:01+0700

		2023-12-21T14:41:01+0700

		2023-12-21T14:41:01+0700

		2023-12-21T14:41:01+0700